


 
1. 

a) A számítógép, mint rendszer 
A moduláris felépítés technikai alapjai (főbb modulok, sínrendszerek, szabványok) 
A processzor és a chipset, Intel - AMD stb. 
A memória, DDR, sebesség, megbízhatóság, technológia, szinkron, aszinkron  
Perifériák kapcsolata PCI - AGP, USB, IEEE1394 

 
b) Multimédia - képkezelés 

Ismertesse a képformátumok típusait és ezek tipikus fájlformátumait!  
Válasszon egy bittérkép kezelő programot és ismertesse a funkcióit! 
Válasszon egy vektorgrafika kezelő programot és ismertesse a funkcióit! 

 
c) Irodai rendszerek 

Az irodai programok típusai, feladatai 
Az integrált irodai rendszerek két fő típusa, összehasonlításuk 
Az intranet szerepe a korszerű irodában 

 
2. 

a) Hardver eszközök csoportosítása, működésük, karbantartásuk 
Alaplap, processzor és a memória szerepei, típusai 
A háttértárolók típusai, működésük, kezelésük  
Monitorvezérlő kártyák főbb típusai, tulajdonságaik, directX, 3D, gyorsítók 
A monitorral kapcsolatos tudnivalók, a billentyűzet és az egér működése 

 
b) Multimédia - hangkezelés 

Ismertesse a hangformátumok típusait és ezek tipikus fájlformátumait! 
Válasszon egy digitalizált hangformátumot kezelő programot és ismertesse funkcióit! 
Válasszon egy szintetizált hangformátumot kezelő programot és ismertesse funkcióit! 

 
c) Irodai alapszoftverek I. 

Szövegszerkesztés módszerei 
Makrók alkalmazása irodai rendszerekben 
Prezentációkészítés és lejátszás módszerei 

 
3. 

a) A háttértárolás technikája 
A háttértárolás technikája, a tárolás fizikája alapján (mágneses) 
A háttértárolás technikája, a tárolás fizikája alapján (optikai, magneto-optikai) 
Interfész típusok IDE, ATA, SATA, SCSI 

 
b) Bemutatók készítése 

Történeti áttekintés - a barlangrajztól a multimédiás bemutatókig 
A bemutatók tartalmi szerkesztése - sablonokkal, vagy egyéni felépítéssel 
A számítógéppel segített multimédiás bemutatók eszközkészlete 

 
c) Irodai alapszoftverek II. 

Táblázatkezelési feladatok az irodai munkákban 
Adatbázis-kezelési feladatok az irodai munkákban 
Az adatok kifejező ábrázolása - grafikák készítése, felhasználása 



 
4. 

a) Nyomtatók 
Nyomtatók típusai és összehasonlításuk 
Egyéni nyomtatók telepítése (XP, SuSe) 
Nyomtatók megosztása, hálózati nyomtatást segítő szoftverek, használatuk 

 
b) Digitális filmek készítése 

Videoformátumok áttekintése 
Digitalizálás, vágás, szinkronizálás – egy szabadon megválasztott szoftver példáján 
A tömörítés szükségessége, alapelvei 
Jogi kérdések 

 
c) E-megbeszélések 

Milyen előnyökkel járhat az e-meetingek alkalmazása valódi megbeszélések helyett? 
Milyen e-meetinget támogató programokat ismer? Ismertesse a funkcionalitásukat! 
Videokonferencia rendszerek hardver és szoftverkomponensei 

 
5. 

a) Új adatátviteli megoldások, digitális képek 
IRDA, Bluetooth, WIFI 
Digitális képalkotás és képrögzítés, formátumok 
Digitális képalkotás tömörítés, rögzítés és optika 

 
b) Videofilmek az Interneten 

Digitalizált filmek formátumai – tömörítési követelmények 
Animációs megoldások – előnyök, hátrányok  
On-line műsorszórás (streaming)  

 
c) Kriptográfia - kulcsok 

Ismertesse az egykulcsú titkosítás elvét; előnyeit, hátrányait! 
Ismertesse a kétkulcsú titkosítás elvét; előnyeit, hátrányait! 
Ismertesse a hibrid titkosítás elvét; előnyeit, hátrányait! 

 
6. 

a) Több feladat, egy rendszer 
A párhuzamos programozás alapjai (fork-join, perbegin-parend, semafor, monitor) 
A párhuzamosság típusai és szintjei, osztályozása, párhuzamosítási technikák 
Folyamatszintű párhuzamos architektúrák, többszálas architektúrák 
Megosztott memóriát használó architektúrák 

 
 
b) Kommunikáció - levelezés 

Milyen feladatokat lát el egy levelező kliens? 
Milyen feladatokat lát el egy levelező szerver? 
Milyen előnyökkel és hátrányokkal rendelkezik egy web-alapú levelezőrendszer? 

 
c) Kriptográfia - digitális aláírás 

Ismertesse a digitális aláírás fajtáinak jogi definiálását! 
Ismertesse a digitális aláírás tulajdonságait! 



Mi a kivonatképzés és milyen szerepe lehet a digitális aláírásokban? 
7. 

a) A Neumann-elv 
A Neumann-elv főbb összetevői 
A Neumann-elvű számítógép hardveres támogatása 
A multitask megvalósítása a Neumann-elvű gépeken 

 
b) Kommunikáció 

Jellemezze az egyidejű, azonos helyű kommunikációt lebonyolító programokat és adjon 
rájuk példát! 
Jellemezze az egyidejű, különböző helyű kommunikációt lebonyolító programokat és 
adjon rájuk példát! 
Jellemezze a különböző idejű, azonos helyű kommunikációt lebonyolító programokat és 
adjon rájuk példát! 
Jellemezze a különböző idejű, különböző helyű kommunikációt lebonyolító programokat 
és adjon rájuk példát! 

 
c) Döntéstámogató rendszerek 

Jellemezze a strukturált, a félig strukturált és a nem strukturált döntési feladatokat! 
Válasszon egy konkrét döntéstámogató programot és ismertesse használatát! 
Ismertesse az érzékenységi-, a hatás- és a célanalízist konkrét programokban! 

 
8. 

a) Ismertesse az operációs rendszerek feladatait! 
Folyamatok létrehozása, műveletei, állapotai, processzorütemezés 
A hardvereszközök optimalizálásának problémái (megszakítás, holtpont, memória) 
Milyen többletfunkciói vannak egy hálózatos operációs rendszernek? 

 
b) Internet 

Ismertesse az internet kialakulásának legfontosabb lépéseit! 
Hogyan kapcsolódik egymáshoz a NIC cím, az IP-cím és a DNS név? 
Melyek az internet legfontosabb felhasználói alkalmazásai? 

 
c) Döntéstámogató rendszerek 

Miért van szükség a döntési szituációk modellezésére? 
Hol helyezkedik el a döntési folyamat lépései között a döntési kritériumok 
meghatározása? 
Válasszon egy konkrét döntési szituációt (pl. pályaválasztás) és próbálja meg 
formalizálni! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9. 
a) Fájl és jogosultságrendszerek 

Operációsrendszerek és háttértárolók (Particionálás, formázás, 
bootmanagerek jelentősége) 
XP fájl és jogosultságrendszere (NTFS), SuSe fájl és jogosultságrendszere (ext2) 
A Novell jogosultságrendszere 
Átjárás a fájlrendszerek között (MSLAN, SAMBA, FTP, segéd- és kliensprogramok) 

 
b) Internethasználat 

Ismertesse a kliens-szerver kommunikáció elvét! 
Mi a feladata a kliensnek és a szervernek egy adatbázis-kezelő rendszer esetén? 
Mi a feladata a kliensnek és a szervernek egy Web szolgáltatás esetén? 

 
c) Döntéstámogató rendszerek 

Ismertesse a döntéshozatal lépéseit! 
Milyen modelltípusokat ismer? Ismertessen mindegyikhez egy-egy példát! 
Milyen vezetői információrendszerek támogatják a vezetői munka különböző szintjeit? 

 
10. 

a) Hálózati alapismeretek  
Hálózatok meghatározása, kiterjedése. Hálózat alkotóelemei, átviteli köteg, 
átviteli mód. Hálózati topológia, hozzáférési módok. 
Adapterkártyák, modemek, jelismétlők, hálózati hidak, forgalomirányító számítógépek, 
hálózati zsilipek 
Hálózati rétegek 

 
b) A biztonságos internet 

A biztonságos protokollok szükségessége 
Kriptográfiai alapok  
Az egyes protokollok működése, előnyei, hátrányai (TELNET – SSH, FTP – SFTP, 
HTTP – HTTPS) 

 
c) Vezetői információrendszerek 

Érveljen az integrált rendszerek mellett a sziget rendszerekkel szemben! 
Jellemezze az OLTP rendszereket! 
Jellemezze az OLAP rendszereket! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11. 
a) Az Ethernet kártya 

Ethernet kártya installálása: kártya kiválasztása, telepítése, Frame relay, 
internetszolgáltatók kiválasztása 
Ethernet kártya - szoftver - hálózat kapcsolata (OSI, TCP/IP, IEEE 802, NETBEUI, IPX) 
Feladatok a gép külső elérésének engedélyezése előtt 

 
b) Böngésző programok 

Alapvető funkcióik 
Beépülő kisalkalmazások 
További integrált eszközeik  

 
c) Csoportos döntéshozatal 

Milyen többlet funkciókat látnak el a csoportos döntéstámogató rendszerek (GDSS) a 
DSS-ekhez képest? 
Ismertesse egy saját példán keresztül a Condorcet-paradoxont! 
Ismertesse és értelmezze az Arrow-tételt! 

 
12. 

a) Munkaállomások konfigurálása (MS Windows) 
Munkaállomások konfigurálásának kérdései (HW-SW igények) irodai környezetben ill. 
kiemelten nagy grafikai terhelés esetén 
A nyomtató- és fájlmegosztás szoftverei, és azok beállítása 
A munkaállomások alapvető karbantartási és üzemeltetési tudnivalói 

 
b) Böngésző programok biztonsági eszközei és beállításai 

Süti (cookie) használat 
Java, activX, VB használata 
Kriptográfia megoldások a böngészőben (HTTPS, PGP) 

 
c) Vezetői információrendszerek 

Melyek a döntéstámogató rendszerek tipikus feladatai? 
Melyek a szakértő rendszerek tipikus feladatai? 
Hasonlítsa össze a döntéstámogató rendszereket és a szakértő rendszereket! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13. 
a) Munkaállomások konfigurálása (nem MS Windows-os környezetben) 

Munkaállomások konfigurálásának kérdései (HW-SW igények) irodai környezetben ill. 
kiemelten nagy grafikai terhelés esetén 
A nyomtató- és fájlmegosztás szoftverei, és azok beállítása 
Munkaállomások biztonságtechnikája (környezeti, fizikai, logikai, humán biztonság) 

 
b) Web-szerkesztő programok 

ASCII szerkesztők vagy WYSIWYG szerkesztők – előnyei, hátrányai 
Stíluslapok jelentősége, használata 
Grafikai megoldások – képek, flash, javascript – beillesztése, használata 
 

c) Távmunka 
Mi a távmunka, milyen előnyei és hátrányai vannak? 
Milyen követelményeknek kell megfelelni a távmunkát alkalmazó szervezeteknek? 
Milyen követelményeknek kell megfelelni a távmunka keretében alkalmazott 
felhasználóknak? 

 
14. 

a) Hálózatok üzemeltetése  
Hálózati típusok, hálózatok szükségessége 
A hálózati hardverrel kapcsolatos alapvető karbantartási és üzemeltetési tudnivalók 
Hálózatok biztonságtechnikája (környezeti, fizikai, logikai, humán biztonság) 

 
b) Kereső szerverek 

Kereső szerverek fajtái, weboldalak regisztrálása kereső szervereken 
A „meta tag” – ek használata a weboldal készítésében 
A robot.txt használata 

 
c) Üzleti lehetőségek az interneten 

Értelmezze a következőket: e-business, e-commerce, B2B, B2C, e-government! 
Milyen e-marketing módszereket támogathatnak egyes webprogramozási technikák? 
Tervezze meg egy csomagküldő vállalkozás weblapját funkcionálisan! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15. 
a) Microsoft szerverek 

Fájlmegosztási és jogosultsági rendszerek (MS LAN, WINS, Domain Controller) 
Nyomtatószerver-megoldások 
A TCP/IP hálózatokhoz csatlakozás eszközei  
Biztonsági, és frissítési megoldások 

 
b) Web 

Ismertesse a szerveroldali webprogramozást! Sorolja fel előnyeit és hátrányait! 
Ismertesse a kliensoldali webprogramozást! Sorolja fel előnyeit és hátrányait! 
Válasszon egy tipikus weblaptípust és tervezze meg vázlatosan a funkcióit! 

 
c) Csoportmunka 

Ismertesse a kommunikáció, kollaboráció és kooperáció szerepét a csoportmunka 
megszervezésében! 
Ismertesse egy szabadon választott csoportmunka-menedzsmentrendszer működését! 
Milyen többletszolgáltatásokat nyújt egy csoportos naptár a munkatársak egyéni 
naptárkezelésével szemben?  

 
16. 

a) Linux szerverek 
Fájlmegosztási és jogosultsági rendszerek (NSF, SAMBA) 
Nyomtatószerver megoldások 
A TCP/IP hálózatokhoz csatlakozás eszközei 

 
b) Adatbázisok, modellfajták 

Adatbázis modellek 
A relációs adatbázisok tulajdonságai (integrációvédelem, tranzakció kezelés) 
Osztott adatbázisok tulajdonságai 

 
c) Munkafolyamat menedzsment 

Melyik tágabb fogalom: a munkafolyamat menedzsment (workflow), vagy a 
csoportmunka (groupware)? 
Vázolja fel egy konkrét munkafolyamat szereplőit és lépéseit (pl. könyvkölcsönzés)! 
Mire hozták létre a Workflow Management Coalition (WfMC)-t? 

 
17. 

a) Novell hálózati megoldások 
Fájlmegosztás és jogosultsági rendszer 
Szerver programok működése (nyomtató ill. levelező szerver) 
Kliens programok 

 
b) Relációs adatbázis-kezelő rendszerek 

A relációs algebra alapfogalmai 
A relációkon végezhető műveletek és az SQL lekérdezések kapcsolata 
Táblák kapcsolatainak tárolása, és az azt segítő eszközök 

 
c) Infrastruktúra menedzsment I. 

Definiálja az infrastruktúra menedzsmentet! 
A szabványok jelentősége és az ITIL. 
Indokolja meg a katasztrófa-elhárítás szükségességét, és mutassa be feladatait! 



18. 
a) Szerverek üzemeltetése 

Szerver típusok, hálózati operációs rendszerek (HW-SW igény) 
Adatbiztonság, adatmentés, archiválás (RAID, Mirror, stb.) 
Szerverek biztonságtechnikája (környezeti, fizikai, logikai, humán biztonság) 

 
b) A normalizálás szintjei 

Az egyed-tulajdonság-kapcsolat modell 
A normalizálás szükségessége, és lépései - a normálformák 
Az adatbázis tervezés, üzemeltetés elemei, irányelvei 

 
c) Infrastruktúra menedzsment II. 

Miért szükséges az IT szolgáltatások tudatos menedzsmentje? 
Mi az IT infrastruktúra menedzsment célja?  
Mi az ITIL, milyen részterületekből épül fel és mi a céljuk ezeknek a területeknek?  

 
19. 

a) Kártékony programok 
Vírusok, férgek, hátsó ajtók, hijack, kacsa, kéretlen levél, árasztás, zombi, stb. 
Helyi és hálózati vírusvédelmi eszközök 
A tűzfal működése és szerepe a számítógép logikai védelmében 

 
b) SQL lekérdezések, és szintaktikájuk 

Adatbázis-karbantartás - create, drop, alter 
Adatkezelés - insert, delete, update 
Szűrés - szelekció, projekció, kereszttáblás lekérdezések, klauzák 
Összetett lekérdezések 

 
c) Projekt menedzsment I. 

Milyen jellegzetességei vannak az informatikai projekteknek? 
Ismertesse a projektszervezetet, az egyes szereplők feladatait! 
Mutassa be a projekttervezés feladatait egy szabadon megválasztott szoftver segítségével! 

 
20. 

a) Nyílt forráskódú fizetős rendszerek kérdései (pl. XP, SuSe, SUN) 
Jogi és üzleti kérdések 
Biztonságtechnikai kérdések 
Operációs rendszerek minősítése, szabványok, ajánlások 

 
b) Adatbázis szerverek üzemeltetése 

Szerepkörök 
Export, import, backup, migráció 
Adatbázis szerver programok frissítése, javítása 

 
c) Projekt menedzsment II. 

Definiálja a projekt fogalmát! 
Hasonlítson össze néhány nemzetközi szabványt! 
Milyen összefüggés fedezhető fel az infrastruktúra- és a projektmenedzsment között? 

 
 


